
A
LB

AT R O S

Pracovní sešit

Bavte se a luštěte s přiloženým sešitem. Pro toho, 
kdo pěkně přečetl knížku, to bude hračka!  

A L

BA
TR

O
SUmíme

číst !

Pro čtenáře od 6 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 249 Kč / SK 9,99 € 

Laskavé strašidýlko Bubáček je Lukášův nejlepší 
kamarád. Oba se těší na sníh, konečně nachumeli-
lo! Bubáček se raduje a láká i přítele Myšošlapa ven. 
Tomu se moc nechce, dá se však přemluvit k stavění 
sněhuláka. A tak spolu koulí a koulí… až Bubáček 
zjistí, že je v hlubokém sněhu sám. Kolem jen chlad, 
bílo a zlobivá závěj! Co udělá ztracený a opuštěný 
Bubáček? 

obalMyso TISK.qxd:Sestava 1  26.7.2013  1:40  Stránka 1

A
LB

AT R O SA L

BA
TR

O
S

Bu
bá

če
k 

a 
M

yš
oš

la
p

Umíme
číst !

Daniela Krolupperová Ilu
st

ro
va

la
 L

uc
ie

 D
vo

řá
ko

vá

Pro čtenáře od 6 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 199 Kč / SK 7,99 €

Lukáš má rád pohádky o strašidlech. Ale všechny už 
mu maminka před spaním vyprávěla. Co teď? Musí 
vymyslet nějakou novou – o Bubáčkovi. Tatínek ho 
Lukášovi pak pěkně nakreslil. Když se však Lukáš 
druhý den ráno probudí, Bubáček je pryč! Večer leží 
smutný Lukáš v posteli, a najednou se v pokojíčku 
něco šustne… Kdopak to asi je?

D
an

ie
la

 K
ro

lu
pp

er
ov

á

Bubáček
a MyšošlapISBN 978-80-00-06156-6

obalMyso TISK.qxd:Sestava 1  26.7.2013  1:40  Stránka 1

A
LB

AT R O SL B
AT

R
O
S

Bu
bá

če
k

Daniela Krolupperová Ilu
st

ro
va

la
 L

uc
ie

 D
vo

řá
ko

vá

Pro čtenáře od 6 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 199 Kč / SK 7,99 €

Lukáš má rád pohádky o strašidlech. Ale všechny už 
mu maminka před spaním vyprávěla. Co teď? Musí 
vymyslet nějakou novou – o Bubáčkovi. Tatínek ho 
Lukášovi pak pěkně nakreslil. Když se však Lukáš 
druhý den ráno probudí, Bubáček je pryč! Večer leží 
smutný Lukáš v posteli, a najednou se v pokojíčku 
něco šustne… Kdopak to asi je?

D
an

ie
la

 K
ro

lu
pp

er
ov

á

Bubáček 

A
LB

AT R O SA L

BA
TR

O
S

Ja
k 

Bu
bá

če
k 

po
tk

al
 B

ub
ák

a

Umíme
číst !

Daniela Krolupperová Ilu
st

ro
va

la
 L

uc
ie

 D
vo

řá
ko

vá

Pro čtenáře od 6 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 199 Kč / SK 7,99 €

Lukáš má rád pohádky o strašidlech. Ale všechny už 
mu maminka před spaním vyprávěla. Co teď? Musí 
vymyslet nějakou novou – o Bubáčkovi. Tatínek ho 
Lukášovi pak pěkně nakreslil. Když se však Lukáš 
druhý den ráno probudí, Bubáček je pryč! Večer leží 
smutný Lukáš v posteli, a najednou se v pokojíčku 
něco šustne… Kdopak to asi je?

D
an

ie
la

 K
ro

lu
pp

er
ov

á

Jak Bubáček 
potkal Bubáka ISBN 978-80-00-06156-6

obal jakbubTISK.qxd:Sestava 1  18.7.2016  22:42  Stránka 1

Přečtěte si také:

A
LB

AT R O SA L

BA
TR

O
S

Bu
bá

če
k 

a 
kl

ob
ou

ko
vá

 v
ílaUmíme

číst !

Daniela Krolupperová Ilu
st

ro
va

la
 L

uc
ie

 D
vo

řá
ko

vá

Pro čtenáře od 6 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 249 Kč / SK 9,99 € 

Uhodli byste, koho ukrývá Lukáš v kapse? Nejlepší-
ho kamaráda – strašidýlko jménem Bubáček! Spo-
lečně už prožili několik dobrodružství, a teď o prázd-
ninách pojedou k dědečkovi na venkov. Lukáš hned 
druhý den vyrazí s dědou do lesa. Bubáček se zatím 
vrhne na průzkum půdy, kde objeví… kloboukovou 
vílu! Ta je moc smutná, protože se jí ztratil klobouk. 
Jakmile se Lukáš vrátí, pustí se všichni do hledání. 
Vyřeší záhadu, kam klobouk milé víly zmizel? D

an
ie

la
 K

ro
lu

pp
er

ov
á

Bubáček 
a klobouková víla

Lukáš má báječného kamaráda. Není to kluk ani
holčička, dokonce ani pes či kočička. Je to hodné
strašidýlko Bubáček. Však už ho možná znáte
z první knížky! Tentokrát
oba kamarádi řeší záhadu
ztracených jízdních kol.
Bubáčkovi totiž každou
noc zmizí krásné kolo, na
kterém přes den drandí
po Lukášově pokoji. Kdo
krade kola? Na zloděje
se musí nastražit past!

D A N I E L A
K R O L U P P E R O V Á

D
an

ie
la

K
ro

lu
p

p
e
ro

v
á

B
u

b
áč

ek
a

M
yš

o
šl

ap

A L B A T R O S A L B A T R O S

I l u s t r o v a l a
L U C I E
D V O Ř Á K O V Á

ISBN 978-80-00-03255-9

Přečtěte si také:

Bubáček
Ma yšošlap

Lukáš má rád pohádky o strašidlech. Ale
všechny už mu maminka před spaním
vyprávěla. Co teď? Musí vymyslet nějakou
novou – o Bubáčkovi. Tatínek ho Lukášovi pak
pěkně nakreslil. Když se však Lukáš druhý den
ráno probudí, Bubáček je pryč! Večer leží
smutný Lukáš v posteli, a najednou se 
v pokojíčku něco šustne… Kdopak to asi je?

D A N I E L A
K R O L U P P E R O V Á

Bubáček

D
an

ie
la

 K
ro

lu
p

p
e
ro

v
á
  

B
u

b
áč

ek
 

A L B A T R O S A L B A T R O S

I l u s t r o v a l a
L U C I E
D V O Ř Á K O V Á

ISBN 978-80-00-02834-7

obalCZ tisk.qxd:Sestava 1  6.9.2011  12:47  Stránka 1

Lukáš má báječného kamaráda – kapesní
strašidýlko jménem Bubáček. A ten má
za kamaráda skřítka Myšošlapa.
Jednoho dne odjede Lukáš
na školní výlet a malí kluci
zůstanou doma sami. Těší se, že
v společných hrách a zábavách
jim čas do Lukáškova návratu
rychle uteče. Ale hned další
ráno je probudí ostrý přísný hlas.
Ve dveřích stojí něco velkého,
nehezkého a ukřičeného.
Bubák!

D A N I E L A
K R O L U P P E R O V Á

D
an

ie
la

K
ro

lu
p

p
e
ro

v
á

Ja
k

B
u

b
áč

ek
p

o
tk

al
B

u
b

ák
a

A L B A T R O S A L B A T R O S

I l u s t r o v a l a
L U C I E
D V O Ř Á K O V Á

ISBN 978-80-00-04420-0

Přečtěte si také:

Jak Bubáček
potkal
Bubáka

obal jakbubTISK.qxd:Sestava 1  18.7.2016  22:42  Stránka 1

Přečtěte si také:

ISBN 978-80-00-05949-5

9 788000 059495

Bubáček 
a zlobivá závěj

ISBN 978-80-00-06471-0

9 788000 064710



Pokud jste knížku pečlivě přečetli, 
splnění úkolů v sešitě bude hračka!

Dobře hledej, mnohé odpovědi najdeš v knížce. 
Některé si však musíš vymyslet, a některé jsou zde: 
 S. 1    Závěj je velká hromada sněhu. Vzniká hustým sněžením. Pomůže i vítr, 

           když nafouká sníh na jedno místo. V létě závěj nezlobí, není u nás sníh.
S. 2    Jaro, léto, podzim, zima. Jaro: kvetoucí jabloň, léto: zralá třešeň, podzim: 
           padající list, zima: sněhová vločka. Jaro (1), léto (4), podzim (2), zima (3).
S. 4    Svatý Martin je světec. Pranostika praví, že „jede na bílém koni“, 
           to znamená, že přináší sníh. Ale není vždycky pravdivá.
           a) koloběžka, b) stíhačka, c) tramvaj, d) tříkolka, e) bílý kůň, f) kolo. 
S. 5    Podzimní listí je zlaté, hnědé a červené. Na podzim přichází chlad 
           a deště. 
S. 6    Čas běží stále stejným tempem. Jen lidé mají pocit, že se buď vleče, 
           nebo letí. Podle toho, zda nás to, co zrovna děláme, baví, či ne. Čekání 
           Bubáčka nebaví, proto se mu čas vleče. Myšošlap se na sníh netěší. 
           Do kopce se musí sáňky vytáhnout. Je to pomalé a namáhavé. Z kopce 
           jedou sáňky samy.
S. 7    Tučňák v pruhovaném kulichu.
S. 8    1. povodeň, 2. vichřice, 3. sněhová kalamita, 4. sucho.
S. 9    Kelímek patří do koše, pet láhev do kontejneru na plasty, včela 
           potřebuje dostatek květů. 
S. 10  Lední medvěd, polární liška, králík, sněžná sova, sob. Sob je šedohnědý,
           ostatní mají bílou barvu, aby splynuli s prostředním a nebyli vidět.
S. 12  Dům, osobní auto, nákladní auto, sáňky, krmítko pro ptáčky, koloběžka,
           klouzačka.
S. 13  11 rozdílů.
S. 14  Sníh je nutné odklidit. Chodník se posypává kvůli bezpečnosti chůze.
           Sype se pískem, štěrkem, někdy solí, ale ta způsobuje problémy 
           rostlinám i zvířatům. 
S. 15  Sníh: „kabátky“ na střechách domů, „rukávy“ holých větví stromů,
           čepice zaparkovaných aut. Sníh může být dobrý i špatný. Chrání rostliny 
           před mrazem. Lidé i zvířata se většinou radují. Pokud je ho moc, 
           na horách může být i nebezpečný v podobě laviny.
S. 16  Například: 2. Já postavím velkého sněhuláka. – Většího budu mít já! 
           4. Mám nápad! – Já taky! Uděláme ho společně! 
           5. Místo dvou malých máme jednoho velikánského! – Hurá!



Pokud jste knížku pečlivě přečetli, 
splnění úkolů v sešitě bude hračka!

Dobře hledej, mnohé odpovědi najdeš v knížce. 
Některé si však musíš vymyslet, a některé jsou zde: 
 S. 1    Závěj je velká hromada sněhu. Vzniká hustým sněžením. Pomůže i vítr, 

           když nafouká sníh na jedno místo. V létě závěj nezlobí, není u nás sníh.
S. 2    Jaro, léto, podzim, zima. Jaro: kvetoucí jabloň, léto: zralá třešeň, podzim: 
           padající list, zima: sněhová vločka. Jaro (1), léto (4), podzim (2), zima (3).
S. 4    Svatý Martin je světec. Pranostika praví, že „jede na bílém koni“, 
           to znamená, že přináší sníh. Ale není vždycky pravdivá.
           a) koloběžka, b) stíhačka, c) tramvaj, d) tříkolka, e) bílý kůň, f) kolo. 
S. 5    Podzimní listí je zlaté, hnědé a červené. Na podzim přichází chlad 
           a deště. 
S. 6    Čas běží stále stejným tempem. Jen lidé mají pocit, že se buď vleče, 
           nebo letí. Podle toho, zda nás to, co zrovna děláme, baví, či ne. Čekání 
           Bubáčka nebaví, proto se mu čas vleče. Myšošlap se na sníh netěší. 
           Do kopce se musí sáňky vytáhnout. Je to pomalé a namáhavé. Z kopce 
           jedou sáňky samy.
S. 7    Tučňák v pruhovaném kulichu.
S. 8    1. povodeň, 2. vichřice, 3. sněhová kalamita, 4. sucho.
S. 9    Kelímek patří do koše, pet láhev do kontejneru na plasty, včela 
           potřebuje dostatek květů. 
S. 10  Lední medvěd, polární liška, králík, sněžná sova, sob. Sob je šedohnědý,
           ostatní mají bílou barvu, aby splynuli s prostředním a nebyli vidět.
S. 12  Dům, osobní auto, nákladní auto, sáňky, krmítko pro ptáčky, koloběžka,
           klouzačka.
S. 13  11 rozdílů.
S. 14  Sníh je nutné odklidit. Chodník se posypává kvůli bezpečnosti chůze.
           Sype se pískem, štěrkem, někdy solí, ale ta způsobuje problémy 
           rostlinám i zvířatům. 
S. 15  Sníh: „kabátky“ na střechách domů, „rukávy“ holých větví stromů,
           čepice zaparkovaných aut. Sníh může být dobrý i špatný. Chrání rostliny 
           před mrazem. Lidé i zvířata se většinou radují. Pokud je ho moc, 
           na horách může být i nebezpečný v podobě laviny.
S. 16  Například: 2. Já postavím velkého sněhuláka. – Většího budu mít já! 
           4. Mám nápad! – Já taky! Uděláme ho společně! 
           5. Místo dvou malých máme jednoho velikánského! – Hurá!



1

ZÁVĚJ

Bubáček měl potíže se sněhovou závějí. Víš, co je závěj 
a odkud se bere?
Mohla by závěj Bubáčka zlobit i v létě? 



2

ROČNÍ OBDOBÍ
Jaká znáš roční období? 
Přiřaď obrázky k jednotlivým ročním obdobím. 
Napiš jejich názvy pod obrázky. 

Seřaď činnosti podle ročních období:

                                                                                                                   

3 4

1 2



3

Jaké oblečení nosíš obvykle na jaře, v létě, 
na podzim a v zimě?



4

Pranostika je lidová předpověď počasí. Je vždycky pravdivá?

PODZIM
Víš, kdo je svatý Martin? Jak přijíždí? 
Zakroužkuj správný obrázek. 
Pojmenuj ostatní dopravní prostředky.                      

a

b

c

d

e f



5

Jaké barvy jsou na podzim běžně k vidění v přírodě? 
Vybarvi listy stromů.

Jaké bývá na podzim počasí?



6

SNÍH
Lukáš a Bubáček se nemohou dočkat sněhu. Moc se těší.
Proč Bubáčkovi utíká dopoledne, kdy začalo sněžit, tak 
pomalu? Jak to, že se čas vleče? Už se ti to někdy stalo? Kdy?

Proč není cesta vzhůru se sáňkami tak rychlá jako cesta dolů?

Těší se Myšošlap na sníh? 
Zakroužkuj správný obrázek. 



7

BLUDIŠTĚ
Který tučňák bydlí v iglú?



8

PŘÍRODA
Jaké jsou hry se sněhem? 
Pojmenuj je.

Příroda někdy lidem způsobuje nesnáze. 
Poznáš je na obrázcích? 

1 2

3 4



9

Přírodu bychom neměli zlobit. Měli bychom se 
ohleduplně chovat ke všemu živému. 
Které obrázky zachycují správné chování?



10

ZVÍŘATA
Daleko od nás na severu jsou země, kde sníh nikdy netaje. 
Žijí tam zvířata, která u nás neznáme. 
Poznáš je podle obrázků? 

Víš, jakou barvu má jejich srst, či peří? A proč?



11

Prohlížel sis někdy sněhovou vločku? 
Nakresli si vlastní.



12

HLEDEJ!
Uhodneš, co skryla sněhová závěj?



13

Najdi rozdíly v obrázcích.



14

CHUMELÍ
Co dělají lidé, když napadá spousta sněhu?
Proč se v zimě posypává chodník? 
Víš čím?



15

Zvlášť těžká otázka – je sníh dobrý, nebo špatný? 

Co se stane, když chumelí? Dokresli sníh do obrázků. 



16

KOMIKS
Přemýšlej, co Bubáček a Myšošlap říkají. Doplň text do bublin.  


